
J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“ Vybavení ONN pro návaznou péči – RTG systém s nepřímou

digitalizací II.“
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ
Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 24.9.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ a zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:
„Zadavatel v technických podmínkách pro stropní závěs požaduje:

- vertikální pohyb min. v rozsahu 160 cm

Námi nabízený RTG systém disponuje rozsahem vertikálního pohybu stropního závěsu
157 cm. Uvedený rozdíl je zanedbatelný a nemá žádný klinický význam.

Bude zadavatel akceptovat řešení s vertikálním pohybem stropního závěsu v rozsahu
157 cm?

Odpověď:
Zadavatel akceptuje vertikální pohyb stropního závěsu v rozsahu min. 157 cm.

Dotaz č. 2:

„Zadavatel v technických podmínkách pro stacionární vyšetřovací stůl požaduje:

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

- motorizované nastavení výšky desky v rozsahu min. 56,5 – 85 cm

Námi nabízený vyšetřovací stůl umožňuje výškové nastavení plovoucí desky o rozsahu 58 –
92 cm. Uvedený rozdíl v nástupní výšce stolu je zanedbatelný a nemá žádný klinický
význam.

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s vyšetřovacím stolem s nástupní výškou 58
cm?

Odpověď:
Zadavatel akceptuje nejnižší výšku desky elevačního stolu od podlahy 58 cm a
upravuje požadovaný rozsah na „min. 58 – 85 cm“.

Dotaz č. 3:
„Z bodu 5.7. kupní smlouvy vyplývá, že prodávající se zavazuje poskytnout bezplatně
kupujícímu náhradní zboží ve stejné jakosti, provedení a kvalitě v případě, že neodstraní
závadu ve lhůtě do 72 hodin od nástupu servisního technika na opravu.

Vzhledem k charakteru předmětu plnění, kdy se jedná o robustní stacionární systém pevně
spojený se stropem/podlahou, který podléhá hlášení SÚJB, není zapůjčení náhradního zboží
reálné.

Žádáme zadavatele, aby zvážil vypuštění uvedeného požadavku z návrhu smlouvy.“

Odpověď:
Zadavatel vypouští požadavek na poskytnutí náhradního zboží. Skutečně je to v tomto
případě nerelevantní.

Dotaz č. 4:
Zadavatel v rámci technické kvalifikace požaduje předložení seznamu významných dodávek
realizovaných v posledních třech letech, přičemž zakázku podobného charakteru definuje:

- Druhově a typově shodné věcné plnění nebo oborově shodné věcné plnění s
podobným určením a použitím jako je předmět plnění veřejné zakázky, tzn. dodávka
RTG systému s nepřímou digitalizací

-
Za oborově shodné věcné plnění s podobným určením a použitím považujeme i dodávky
RTG systémů s přímou digitalizací, které realizuje v posledních letech výrazně častěji.

Bude zadavatel akceptovat prokázání technické kvalifikace předložením seznamu
významných dodávek obsahující i dodávky RTG systému s přímou digitalizací?

Odpověď:

Ano, zadavatel připouští možnost prokázání technické kvalifikace předložením
seznamu významných dodávek obsahující i dodávky RTG systému s přímou
digitalizací.

V Praze dne 29.9.2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník


